
Напередодні Міжнародного Дня сту-
дента вся студентська молодь Уманського 
національного університету садівництва 
зібралася, аби разом визначити перемож-
ців відбіркового туру Кубку ректора КВН – 
2018, фінал якого відбудеться навесні 2018 
року. Традиційно, у грі взяли участь 6 ко-
манд, по одній від кожного факультету:
команда «Інжир» – інженерно-технологіч-
ний факультет; команда «НЄ Гані» – фа-
культет економіки та підприємництва; 
команда «МАЯМІ» – факультет лісового та 
садово-паркового господарства; команда 

«Олег Винник» – факультет плодоовочівни-
цтва, екології та захисту рослин; команда 
«НАША» – факультет менеджменту; коман-
да «47 гектар» – факультет агрономії.

Гра проходила у три конкурси: візитка, 
розминка з залом та біатлон. Під час перебі-
гу конкурсів усі команди продемонструва-

ли високий рівень підготовки, неоднора-
зово зриваючи бурхливі овації та шалений 
регіт залу. Учасники запекло боролися за 
місце у квартеті фіналістів Кубку ректора, 
які змагатимуться за головний приз гри.

Та все ж, до фіналу увійшли не всі. За 
результатами суддівського оцінювання, 
до фіналу не увійшли команда «Інжир» 
інженерно-технологічного факультету та 
команда «Олег Винник» факультету плодо-
овочівництва, екології та захисту рослин. 
Фіналістами ж гри стали команди: чет-
верте місце – команда «Наша», факультет 
менеджменту; бронзу вибороли команда « 
МАЯМІ», факультет лісового і садово-пар-
кового господарства; друге місце посіла 
команда «47 гектар», факультет агрономії, 
а переможцями гри стала команда факуль-
тету економіки і підприємництва «НЄ Гані», 
яка цього разу вперше підкорювала гумо-
ристичну сцену.

ІРИНА СЛОБОДЯНИК, СЕКРЕТАР ЖУРІ 

З давніх – давен, коли земля вкриваєть-
ся для спочинку жовтим листям, 

коли зібрано врожай, а комори та стодоли 
заповнені збіжжям, ми відзначаємо свято 
працівників сільського господарства. Тож 
Уманський національний університет садів-
ництва святкує цей день мов, свій День Анге-

ла, оскільки має пряме відношення до нього, 
зрощуючи молодих, висококваліфікованих 
спеціалістів, які в майбутньому посядуть по-
чесне місце в суспільстві, ставши годуваль-
никами держави.

Налаштували  на святкову хвилю при-
сутніх учасники ансамблю пісні і танцю 
«Хлібодари» Уманського НУС, а також інші 
колективи Центру культури і виховання 
університету, які подарували гостям і учас-
никам свята емоційну та неперевершену 
концертну програму.

Урочисте зібрання було розпочато 

вітальними словами ректора університету 
Олени Непочатенко. Олена Олександрівна 
привітала всіх присутніх з Днем сільського 
господарства, адже працівники та студенти 
університету мають пряме відношення до 
«працьовитої когорти хліборобів», а числен-
ні випускники, які наразі працюють у сфері 

сільського господарства на благо українсь-
кої держави, давно стали гордістю навчаль-
ного закладу.

Прикрасою свята та приводом чудового 
настрою для присутніх стали також вітання 
гостей, які були запрошені до університету з 
нагоди урочистостей. Гарні слова та дарун-
ки в якості почесних грамот і дипломів були 
вручені кращим працівникам, викладачам, 
студентам та колективам університету. На-
городження проводилося як від імені дер-
жавних установ з рук представників - гостей, 
а саме: заступника міського голови- Жанни 

Лозінської - голови районної державної 
адміністрації Євгенія Данченка, голови 
районної ради Оксани Супрунець, так і від 
працівників університету, зокрема, голови 
профкому Маргарити Парубок. Всіх наго-
роджених глядачі рясно вітали оплесками, 
бажаючи миру, радості та достатку.

Вже тривалий період Уманський на-
ціональний університет садівництва спі-
впрацює з Національним університетом 
біоресурсів і природокористування України 
у сфері навчання студентів на кафедрі війсь-
кової підготовки. Відтак, УНУС здійснює під-
готовку студентів за спеціальністю «Бойове 
застосування механізованих з’єднань, війсь-
кових частин і підрозділів» для Сухопутних 
військ Збройних Сил України. Така підготов-
ка досить актуальна нині та користується 
популярністю, адже, дякуючи фахівцям та 
викладачам кафедри, проводиться військо-
ва підготовка студентів вищих навчальних 
закладів за програмою офіцерів запасу та 
здійснюється військово-патріотичне вихо-
вання. Тож в Уманському НУС виховуються 
студенти, майбутні офіцери, здатні зміцню-
вати військову дисципліну. І в День праців-
ників сільського господарства,  на головній 
сцені університету, випускникам  було вру-
чено військові погони, які стали свідченням 
здачі ними атестації допуску до військової 
справи.

Осінь – найдорожча серцю хлібна пора, 
час, коли вмивається дощем виснажена зем-
ля; мов жінка перед сном - скидає строкатий 
одяг, втомлено вмощуючись під затишне зи-
мове покривало. Тому відзначати День пра-
цівника сільського господарства особливо 
приємно – справи всі зроблено, настав час й 
відпочити…

Багато гарних вітань пролунало цього 
дня на честь людей, які працею своєю ро-
блять щасливими та ситими жителів Украї-
ни, невтомні руки яких творять справжнє 
диво на землі. Дякуємо вам, шановні, за 
працю, за ваші неймовірні досягнення, за те, 
що маємо нагоду в теплі та достатку, весело 
святкувати знову День працівника сільсько-
го господарства. І, як свідчить завершуюча 
концертну програму свята вокальна компо-
зиція у виконанні Кіріла Козака, Україна – це 
моя земля; хоч ми ще й молода держава, та 
з козацьким завзяттям і силою. І ми завжди 
будемо мати можливість споглядати на Чор-
не море, синє небо, жовте поле, об’єднуючись 
цією красою та любов’ю до Батьківщини 
в одну сім’ю - українську велику родину. Зі 
святом вас, невтомні трударі, сподвижники 
великих справ і ковалі щасливого майбуття!

ПРЕС-ЦЕНТР УМАНСЬКОГО НУС
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Свято невтомних трударів
і сподвижників великих справ
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Завідувач кафедри 
овочівництва, доктор 
сільськогосподарсь-
ких наук, професор, 
голова спеціалізованої 
вченої ради Олена Уля-
нич отримала Почесну 
грамоту Верховної 
Ради України «За осо-
бливі заслуги перед 
українським народом» 
до Дня працівників 
сільського господар-
ства України.

Декан факультету 
садово-паркового госпо-
дарства, доктор сільсь-
когосподарських наук, 
професор Валентин 
Поліщук отримав почес-
не звання «Заслужений 
працівник сільського го-
сподарства України» за 
значний особистий вне-
сок у розвиток агропро-
мислового виробництва, 
вагомі трудові досягнен-
ня, багаторічну самовід-
дану працю та з нагоди 

Дня працівників сільського господарства.

Декан факульте-
ту агрономії, доктор 
сільськогосподарсь-
ких наук, професор,  
відмінник аграрної 
освіти і науки третьо-
го і другого ступенів,   
автор понад двохсот 
наукових і навчаль-
но-методичних пра-
ць, двадцяти п’яти  
патентів, член двох 
спеціалізованих вче-
них рад із захисту 
докторських і кандидатських десертацій Сергій 
Полторецький 25 листопада 2017 року отримав 
звання «Академіка» Академії наук Вищої освіти 
України.



Відокремлені структурні підрозділи Уман-
ського НУС – активні та цілеспрямовані на-
вчальні заклади. Життя в їхніх стінах вирує, 
тож кожен з них може похизуватися вагоми-
ми та яскравими здобутками. Осінній сезон 
2016–2017 навчального року був багатим на 
численні досягнення для кожного з них.

Так, лабораторія «Навчальна бухгалтерія» 
ВСП Ананьївський коледж Уманського НУС 
зайняла ІІІ місце у регіональному огляді-кон-
курсі на кращу організацію роботи лабора-

торії «Навчальна бухгалтерія». 
У ВСП Агротехнічних коледж Уманського 

НУС відкрито меморіальну дошку випуск-
никам, які загинули у зоні АТО, а ще також 
цей коледж посів ІІ місце у регіональному 
огляді-конкурсі на кращу організацію роботи 
лабораторії «Навчальна бухгалтерія»

Значну увагу приділяють морально-есте-
тичному та патріотичному вихованню молоді 
у ВСП Городищенський коледж Уманського 
НУС. І восени там відбулася навчально-вихов-
на екскурсія до м. Київ, проведено День здо-
ров’я та заходи до визначних національних 

свят.
Активна життєва позиція і в цьогорічно-

го поважного ювіляра – ВСП Тальнівський 
будівельно-економічний коледж Уманського 
НУС: до 90-річчя коледжу відбулася студент-
ська науково-практична конференція «Ефек-
тивні технології в будівництві» та вражаюча 
виставка дизайнерів; відгомоніло яскраве 
спортивне свято до Всеукраїнського олімпій-
ського тижня, а також відбулися цікаві подо-
рожі студентів до м. Київ та м. Умань.

На високому рівні здійснюється патріо-
тичне виховання молоді у ВСП Тальянківсь-
кий агротехнічний коледж Уманського НУС. 
Так, студенти даного коледжу стали перемож-
цями регіонального конкурсу патріотичної 
пісні та поезії «В ім’я Батьківщини».

Переможні місця у зазначеному вище 
конкурсі здобули й студенти ВСП Шев-
ченківський коледж Уманського НУС. Також 
у коледжі було проведено низку патріотич-
них заходів до Дня українського козацтва та 
легкоатлетичний крос «Золота осінь – 2017».

Всебічна підтримка освітніх, наукових і 
виховних починань відчувається у ВСП Чи-
гиринський економіко-правовий коледж 
Уманського НУС. Так, цьогорічної осені тут 
відбулася традиційна виставка квітів та ком-
позицій з природних матеріалів, проведені 
спартакіада коледжу з настільного тенісу та 
майстер-клас з народознавства, а ще студен-
ти і викладачі коледжу долучилися до проек-
ту «Школа екологічної свідомості», що реалі-
зовувався в УНУС 

Як бачимо, відокремлені структурні 
підрозділи активно підтримують ініціативи 
університету та успішно втілюють їх у життя.

НОВИНИ НАВЧАЛЬНИХ 
СТРУКТУРНИХ ПІДРОЗДІЛІВ

Креативний факультет менеджмент ди-
вував цієї осені університетський загал не-
ординарними заходами, що висвітлювали 
яскраві сторони студентського життя.

Початком цього стало святкування Все-
світнього Дня туризму, в рамках якого відбу-
лися не лише наукові заходи, а й цікаві кве-
сти та подорожі. Наступним заходом стало 
святкування Дня усмішки, під час якого за-
ряд позитиву отримали і студенти, і викла-
дачі університету. Пізнавальною подією 
стало проведення конкурсу наукових робіт 
серед студентів за тематикою «Роль ООН 
у вирішенні глобальних проблем у світі» 
з нагоди святкування Міжнародного дня 
Організації Об’єднаних Націй. Надбанням 
Черкащини став розроблений і презенто-
ваний студентами спеціальності «Туризм» 
екскурсійний маршрут «Шевченківськими 
стежками». Яскравим і пізнавальним стало 
святкування Дня української писемності та 
мови, а нестандартний підхід до зарубіжних 
традицій студенти продемонстрували під 
час відзначення Хелловіна. Та найфеєрич-
ніші дійства відбулися напередодні Дня сту-
дента: конкурс «Найкращий студентський 
торт», веселе зібрання СтудФАНу – клубу для 
веселого відпочинку молоді та традиційна 
романтична вечірка «Студентський бал-ма-
скарад 2017».

Факультет агрономії – один із найавтори-
тетніших підрозділів нашого університету. 
І його колектив докладає всіх зусиль до під-
тримання даного іміджу, активно проводячи 
роботу у всіх сферах життєдіяльності універ-
ситету.

Тож щороку на факультеті відбуваються 
події, що формують новий стиль життя, запо-
чатковують традиції, надихають на звершен-
ня нових справ.

Цього року факультет агрономії започат-
кував і провів чудовий захід – виставку ком-
позицій «Дари осені». Кожна група готувала і 
представляла свої експонати. Тож відвідувачів 
заходу вражали фантазія, талант і майстер-
ність виконання робіт студентів 11-а, 11 к-а, 
31-а, 32-аг, 11 м-а, 12 м-а груп; неординарність 
підходу та яскраве наповнення експонатів 
студентів 23-ас та 14-ас груп; екстравагант-
ність і вишуканість доробок студентів 13-аг 
групи; легкий осінній сум та елегантність 
витворів студентів 22-аг групи; жартівливі 
нотки композицій студентів 42-аг, 12-а, 21-а, 
41-а груп. Загалом дана виставка подарувала 
ковток позитиву всьому колективу універси-
тету напередодні похмурих осінніх днів.

Але – позитиву багато не буває. Тож ба-
жаємо факультету агрономії креативу у пла-
нах і яскравих звершень.

НОВИНИ ФАКУЛЬТЕТІВ
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Факультет економіки і підприємництва 
вирізняється з-поміж інших навчальних 
підрозділів активною позицією в усіх сферах 
життя університету. І осінній сезон 2016–2017 
навчального року не став виключенням.

Так, знаковими стали участь викладачів і 
студентів факультету у 18-й Європейській кон-
ференції з управління знаннями, що проходи-
ла в Барселоні; Міжнародній агропромисловій 
виставці АGRОЕХРО; XXІ Міжнародній вистав-
ці реклами REX 2017 та XІ виставці сучасного 
друку T-REX 2017; навчально-практичному 
семінарі з управління сільськогосподарськи-
ми обслуговуючими кооперативами у рамках 
проекту «Створення регіонального навчаль-
но-практичного центру розвитку багатофунк-
ціональних кооперативів».

Єднання студентської родини, поглибле-
не пізнання аспектів життя та популяризація 
здорового способу життя та занять спортом – 
першочергові завдання науково-педагогічно-
го колективу факультету. І з цією метою було 
проведено традиційний, VII День здоров’я; 
емоційну гру «Хто кого?»; презентацію яс-
кравої концертної програми до Дня студента; 
здійснено традиційну подорож до міста тисячі 
легенд – Львова; заходи, проведено в рамках 
неординарного Тижня маркетолога. Особли-
вого колориту життю факультету додала ре-
алізація конкурсних проектів «Живи здорово» 
та «Школа екологічної свідомості».

Також даний факультет активно провадить 
волонтерську діяльність, в рамках втілення 
якої здійснювалася фінансова, матеріальна та 
донорська допомога бійцям у зоні АТО та їхнім 
родинам, тяжкохворим студентам.

Загальновідома істина - без знання ми-
нулого немає майбуття. Пам’ять про минуле 
повинна зберігатися у кожному серці. Адже 
сьогодення - це наслідки минулих вчинків, які 
є для нас або зразком для наслідування, або 
можливістю для виправлення допущених по-
милок.

У культурному середовищі будь-якого 
суспільства музеям відводиться чи не найго-
ловніше значення. Вони є осередком зібраних 
колекцій старожитностей, реліквій, матеріаль-
них цінностей, що відтворюють історію  того 
чи іншого народу. Бути гідними історії своєї на-
ції, знати, що вона  не прах, не далеке минуле, а 
біографія народу, його жива душа – невід’ємна 
потреба кожної людини. Саме це допомагає лю-
дям усвідомлювати свою належність до вели-
кого та нескореного народу, відчувати гордість 
і безмежну любов до своєї  Батьківщини.

Історія держави формується з історії кож-
ного міста, села, підприємства, ВУЗУ, родини та 
конкретної особистості. Прийнято вважати, що 
саме через музеї суспільство висловлює своє 
ставлення до історико-культурної спадщини. 
Саме тому відомчі музеї є однією з провідних 
ланок краєзнавства. І серед їх великої кількості 
варто відзначити  Музей історії Уманського на-
ціонального університету садівництва, який є  
допоміжним підрозділом у структурі навчаль-
ного закладу.

Музей історії Уманського національного 
університету садівництва гостинно відчинив 
свої двері для відвідувачів у 1967 році. А розпо-
чиналося все так… У 1965 році до кабінету рек-
тора Миколи Ілліча Делеменчука зайшов висо-
кий, трішки згорблений чоловік в окулярах. Це 
був працівник Уманського краєзнавчого музею 
- Василь Автономович Стефанович. Він показав 
ряд документів, що стосувалися минувшини 
нашого навчального закладу та запропонував 
створити Музей історії Уманського сільсько-
господарського інституту. Розмова виявилась 
плідною. Обговоривши запропоновану тему 
та обміркувавши всі за і проти, Микола Ілліч, із 
притаманною йому розважливістю, підтримав 
пропозицію Василя Автономовича.

Незабаром закипіла робота. Для створення 
музею було організовано ініціативну групу, до 
складу якої входили тодішній ректор Умансь-
кого СГІ М. І. Делеменчук, проректор по госпо-
дарській роботі А. П. Вержановський та декан 
агрономічного факультету І. М. Карасюк. Саме 
завдяки їхній підтримці та допомозі розпочав-
ся збір історичних матеріалів. Також, були за-
лучені численні випускники та співробітники 
Уманського сільськогосподарського інституту. 
Розгорнулася велика пошукова робота щодо 
збору документів і матеріалів. Наріжним каме-
нем у створенні експозицій музею стали світ-
лини фотографа інституту Петра Кас’яновича 
Василенка, чия багаторічна праця залишиться 
у пам’яті прийдешніх поколінь як неоціненний 
подарунок, адже його світлини відображають 
величну історію нашого навчального закладу.  

Значну допомогу у створенні музею історії 
Уманського сільськогосподарського інститу-
ту надали працівники краєзнавчого музею: 
директор – Г. Ю. Храбан, науковець Стефано-
вич, науковий співробітник О.П.Діденко, жур-
наліст-краєзнавець Комарницький  (до речі, 
його брат був випускником нашого навчаль-
ного закладу), краєзнавець Я.М.Кочережко, ор-
ганізатор товариства охорони пам’яток історії 
та культури Н. В. Суровцової.

Продовження читайте в наступному номері

ФАКУЛЬТЕТ АГРОНОМІЇ 

Молодий та амбіційний підрозділ Уман-
ського НУС. Саме тому його діяльність спря-
мована на формування позитивного іміджу 
в університетському освітньому середовищі.

Крім наукової діяльності, колектив фа-
культету активно реалізує патріотичні іні-
ціативи та вражає загал нашого навчального 
закладу і всієї Черкащини мистецькими над-
баннями.

Зокрема, викладач кафедри геодезії, кар-
тографії і кадастру, колишній військовий 30-ї 
Окремої механізованої бригади Сергій Коно-
ненко, який є автором і виконавцем пісень, 
став Лауреатом ІІІ Міжнародного фестивалю 
військової авторської пісні «Пісні війни». А 
викладач кафедри лісового господарства Ва-
лентина Мамчур вже вкотре здивувала загал 
своїми натхненними картинами, підкоривши 
цього разу загал Черкаської області своїми 
творіннями, що були презентовані під час 
третьої авторської виставки.

ФАКУЛЬТЕТ ЛІСОВОГО 
І САДОВО-ПАРКОВОГО 

ГОСПОДАРСТВА 

Позитивним настроєм і здоровими амбі-
ціями вирізняється з-поміж колег колектив ін-
женерно-технологічного факультету. Доказом 
цього є серйозний підхід науково-педагогічно-
го колективу до навчального процесу.

Розуміння того, що знання, отримані під 
час навчання, слід обов’язково підкріплюва-
ти живими прикладами, спонукало колектив 
факультету до організації виїзних занять на 
кращих підприємствах і виставкових майдан-
чиках України. 

Так, студенти факультету в рамках знайом-
ства з історією борошномельної промисловості 
відвідали діючий водяний млин в село Коржо-
ва Уманського району; пізнання особливостей 
сучасного технічного забезпечення аграрно-
го виробництва відбулося під час візиту на 
найбільшу агропромислову виставку України 
міжнародного рівня «АГРО-ЕКСПО»; майбутні 
фахівці спеціальності «Технології зберігання, 
консервування та переробки плодів і овочів» 
завітали на екскурсію по найбільшому в 
Україні заводу з випуску вина «Коблево»; ціка-
вою в плані лабораторних досліджень стала 
для молоді Х Ювілейна Міжнародна виставка 
«LABComplEX. Аналітика. Лабораторія. Біотех-
нології. HI-TECH»; студенти 1, 2 і 3 курсів фа-
культету спеціальності «Харчові технології» 
ознайомилися з діяльністю  ЗАТ «Первомайсь-
кий молочноконсервний комбінат», а студен-
ти-агроінженери 2-4 курсів взяли участь у Дні 
поля кукурудзи, організованого Уманським 
філіалом ТОВ «ТД «Агроальянс».

Найповажнішим за віком в Уманському 
НУС є факультет плодоовочівництва, еколо-
гії та захисту рослин. І цього навчального 
року даний структурний підрозділ зосе-
редив свою увагу на навчальній і науковій 
діяльності. 

Викладачі факультету неодноразово 
були організаторами та брали участь у нау-
ково-практичних заходах і конференціях: ре-
гіональному науково-практичному семінарі 
«День саду в розсаднику «Твій горіх»; на-
вчально-практичному семінарі з управління 
сільськогосподарськими обслуговуючими 
кооперативами у рамках проекту «Створен-
ня регіонального навчально-практичного 
центру розвитку багатофункціональних ко-
оперативів»; Всеукраїнській науково-прак-
тичній конференції «Технологічні аспекти 
вирощування часнику, інших цибулевих і 
сільськогосподарських рослин»; ХV з’їзді то-
вариства мікробіологів України ім. С.М. Вино-
градського; науково-практичному семінарі 
«Геоеко»; науково-практичному семінарі 
«Сучасні технології в садівництві».

ІНЖЕНЕРНО-ТЕХНОЛО-
ГІЧНИЙ ФАКУЛЬТЕТ

ФАКУЛЬТЕТ ПЛОДОО-
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ФАКУЛЬТЕТ 
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ТА ПІДПРИЄМНИЦТВА 


